CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077532

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e — 25.07.2017 PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PERIDG: G054
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES PE ENSAYO: TEME AMB 227G
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700787
ID 307
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICC
16.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,276 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
16.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2  NTE INEN 2167
16.02.2017  FLUENGIA 550,0 4200 444,022 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,113 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
16.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16022017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,583 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,67 1,127 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167
16022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

e

Sello de Czlidad |
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Instituto Ecuateriano de Normalizacion
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NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacnonfescrna del Laboratorio. No estan autonzcadgs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077517

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S 25.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDILG: 10008534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704205
) 635
1 Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 464913 MPa  NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 618,843  MPa  NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 072 0,933 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Caiidad
N — N
\ — \
Institute Ecuatoriano de Nurmahza\:gr;

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esciita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

[

Firma:

-~ MANESSA v ESree-casmnnres

JeFE DEON TR Riuf &AD



descq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077518

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DEEMISION: . PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003524
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925
NRO DE COLADA: 705743
D 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,719 MPa NTE INEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
17.07.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,500 mm NTE INEN 2167
17.07.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,473 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,795 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad

N d N
Y TEN

Instituto Ecuateriane de Normalizacion
s —

NTE INEN 21867

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labcratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077533

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— BB PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na.PEDIRG: 10009624
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700727
ID 319
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | QObservaciones
QUIMICO
16.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
16.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
16.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
16.022017  AREA NOM 153,94 153,94 153,938  mm2  NTE INEN 2167
16.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,585 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 615,387 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
16.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
16.022017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.02.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,600 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,67 1,087 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Caiidad

N d ©
N —E N

Institute Ecuatoriang de iy 10
crmalizacion

NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dalCRRIMoMENoRStaNAMeTi#adas seproducciones parciales del mismo.

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077534

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
o —— SISy PRODUCTO: 20259 CHATARRA LAMINADOS
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009524
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700726
327
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
16.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
16.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
16.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
16.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
16.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153938  mm2  NTEINEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,755 MPa  NTEINEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,113 MPa  NTEINEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
16.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.022017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,579 mm NTE INEN 2167
16.022017  ALTURA R TRANSV 0,67 1,037 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,740 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
16.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Czlidad

LY N
Instituto Ecuateriane de Normalizacién

Observacién: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprabacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Jelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077521

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704526

ID 251

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
25.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009524
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

I_Fecha |

[ un |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QuUIMICO
06.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,400 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 626,522 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSVY 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
05.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,150 mm NTE INEN 2187
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

Sello de Catidad
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NTE INEN 2187

de Normalizacion
Institute Eeuatoriano de Normaliza e

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgrita

Firma:

del Laboratorio. Ng &sﬁn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077535

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
T — S 5 S PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10002524
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700725
ID 349
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
16.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
16022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017 AREA NOM 153,94 153,94 153938  mm2  NTE INEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 486,067  MPa  NTEINEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 639,595  MPa  NTEINEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,950 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
16.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.02.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,563 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,67 1,067 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,680 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Caiidad

N Y
N 8 =EN
Instituto Ecuatoriane de idornr.iizar:mn

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077536
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.07.2017 PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008824
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700723
369
L Fecha ’ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
16.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
16.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,015 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,650 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017  AREA NOM 163,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,785 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 628,765 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
16.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.02.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,500 mm NTE INEN 2167
16.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,67 1,010 mm NTE INEN 2167
16.02.2017 ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,660 mm NTE INEN 2167
16.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
"=
5 wt N
Instituto Fcuatonan&éﬁ;-‘if;;;i‘__,_‘ffg
NTE INEN 21 67
Observacién:

ADELCA tiene ceriificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizada

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077537

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA BE EMISION: NBIEE S PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A by PERIGE: 10008524
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA; 700724
D 357
Fecha Caracteristicas de Inspeccion E Max J Min I Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
16.02.2017 % CAREON (C) 0,300 0.260 0,271 % ASTME415
18022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
18.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
16.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
16.022017  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 494,986 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 635,773 MPa NTE INEN 2167
18022017  ALARGAMIENTO 14,00 14,750 % NTE INEN 2167
15.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
15.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.02.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,467 i NTE INEN 2187
16.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,67 1,040 mm NTE INEN 2187
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 010 1,675 mm NTE INEN 2157
16022017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2157
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

N %
b TR,
Instituto Ecuatoriano de Normaiizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el cerlificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONGC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

KAceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077525

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
R—— ol PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PERIDO: 10008524
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704523
D 305
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
05.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.280 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
05.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,012 MPa  NTE INEN 2167
05.08.2017  RESISTENCIA 560,0 629,706 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
05062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,563 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,343 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ e &

N\ b W5,

Instituto Ecuatarianoc de Ncrma\ézac:lén

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eserita del Laboratori 3 izadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077526

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ro-BEDIBOE 1008624
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.20°G
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704802
ID 114
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 496,169 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 652,834 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,070 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
= =z v
Sello de Calidad |
NT o N
A e 1LY

Instituto Ecuatoriane de Normalizacion
—— v

NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuagar CERTIFICADO NRO: L1000077527

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FERLA DE EiliSione 25.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO: 10009624
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704979
ID 325
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
16.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 453,768 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 626,537 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,263 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,430 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

< AN
" % \j

cuatoriano e Nermalizacion

\nstituto E

NTE INEN 2167 |

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077528

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i D BRSO 25.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDG;: 19003524
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION LONDICIONES DEENS/AY0: TENP AME 20 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704983
) 368
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.:2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,115 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 476,521 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 660,191 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,071 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,270 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Sy - O
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|nstituto Ecuatoriano de No

“NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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. egco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077529

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: A PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009524
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONPICIONES DE ENSAYO. TEMP AME 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704241
ID 372
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,801 MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 659838  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ALTURA R TRANSY 164 2,210 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN - %

A TR

Instituto Ecuatoriang de Normalizacion

‘ NTE INEN 2167

Observacion: )
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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N de CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
4 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

o i

CERTIFICADO NRO: L1000077530

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R G ERia i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG; 1p0095a4
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704243
D 386
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451098  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645279  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
18.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,430 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,063 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,160 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N
AL --1\

insh'utc Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorrza'gas reproducciones parciales del mismo.
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